REQUERIMENTO No 04/14

                 Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos

termos regimentais, o envio de ofício encaminhando os Votos de

Congratulações e Aplausos ao Ilustre Senhor Fernando Freire

Martins Costa, pela posse ao cargo de Presidente do Rotary Club

de Guararema, ocorrida no dia 1° de Julho do corrente ano.

Justificativa

                 No dia 1° de Julho do corrente ano, o senhor

Fernando Freire Martins Costa, Advogado renomado de nosso

Município, tomou posse ao cargo de Presidente do Rotary Club de

Guararema, Associação que sempre nos enalteceu por seus grandes

trabalhos realizados, em prol da população guararemense no

decorrer dos 46 anos de sua existência.

                Dentre tantas ações que o Rotary Club já

desenvolveu em Guararema, podemos destacar as campanhas para

aferição da pressão arterial e o exame para controle da

diabetes, a entrega de um desfibrilador e cadeiras de roda para

a Santa Casa de Misericórdia de Guararema, equipamento que veio

auxiliar os médicos nos atendimentos aos pacientes da unidade e

as homenagens aos profissionais de diferentes serviços prestados

no nosso Município, como forma de destacar a gratidão aos

mesmos.

                Assim, é com muita honra e orgulho que tive o

prazer de prestigiar tão importante evento, a posse de um grande

Advogado e amigo, Fernando Freire Martins Costa, o qual tenho a

certeza que fará um maravilhoso trabalho presidindo o Rotary

Club de Guararema, dando continuidade ao trabalho desenvolvido e

respeitando os principais objetivos: o desenvolvimento do

companheirismo como elemento capaz de proporcionar oportunidades

de servir; o reconhecimento do mérito de toda ocupação útil e

difusão das normas da ética profissional; a melhoria da

comunidade pela conduta exemplar de cada um na sua vida pública

e privada; e a aproximação dos profissionais de todo o Mundo,

visando a consolidação das boas relações, da cooperação e da paz

entre as nações.

                Portanto, é mais do que merecida a presente

homenagem, pela posse à Presidência deste ilustre cidadão ao

Rotary Club de Guararema, razão pela qual é justo o presente

Voto de Congratulações e Aplausos concedido por esta Casa de

Leis.

     Sala das Sessões, 1° de Julho de 2014.

Eduardo Maia da Silva

Vereador

		2023-02-23T08:35:41-0300